PAGE

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование
Тюльганский район
Оренбургской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27.02.2017
№

181-п

	О внесении изменений

в постановление главы
администрации района
от 24 августа 2016 года № 628-п
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменение в  постановление главы администрации района от 24 августа 2016 года № 628-п «О создании Совета по противодействию коррупции при главе муниципального образовании Тюльганский район»:
1.1. В приложение № 2  к постановлению главы администрации района от 24 августа 2016 года № 628-п «О создании Совета по противодействию коррупции при главе муниципального образовании Тюльганский район», раздел 4 «Порядок работы Совета» изложить в новой редакции:
«4.1.Организационно-техническое обеспечение заседаний Совета осуществляет секретарь Совета.
Секретарь Совета:

обеспечивает подготовку проекта плана работы Совета (ежегодного плана), формирует повестку дня заседания Совета, координирует работу по подготовке необходимых материалов к заседанию Совета, проектов соответствующих решений, ведет протокол заседания Совета;

информирует членов Совета, приглашенных на заседание лиц, экспертов, иных лиц о месте, времени проведения и повестке дня заседания Совета, обеспечивает их необходимыми материалами;

оформляет протоколы заседаний Совета;
организует выполнение поручений председателя Совета.
4.2. Заседания Совета проводятся согласно утвержденному ежегодному плану работы Совета. В целях оперативного решения вопросов руководство Совета может проводить заседания в неполном составе. Заседание считается правомочным, если на нём присутствует более половины членов Совета.

4.3. Заседания Совета проводит его председатель. При временном отсутствии председателя Совета его полномочия исполняет заместитель председателя Совета.
Председатель Совета:

осуществляет общее руководство деятельностью Совета;

утверждает план работы Совета (ежегодный план);

дает поручения членам Совета.
4.4. Дата, повестка дня и порядок проведения очередного заседания определяются председателем Совета в соответствии с ежегодным  планом работы Совета и с учётом предложений членов Совета и доводятся до членов Совета секретарём Совета.

4.5. По решению Совета для рассмотрения отдельных вопросов на заседание могут быть приглашены представители структурных подразделений муниципального образования Тюльганский район и представители территориальных органов федеральных органов государственной власти, сотрудничающих с Советом.
4.6. Решения Совета оформляются протоколом.
4.7. По решению председателя Совета информация о решениях Совета (полностью или в какой-либо части) может передаваться средствам массовой информации для опубликования».

2...Постановление вступает в силу со дня его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
главы администрации района                                                            И.А. Круглов